
 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет по труду и социальной политике 
РЕШЕНИЕ 

 
 
от 18.02.2015 №                                                                                    
                                    
О законодательной инициативе по 
проекту федерального закона  «О 
внесении изменений в статью 8 
Федерального закона «О 
дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей» (в части исключения 
наличия вступившего в законную силу 
решения суда)»  
 
 

Рассмотрев  проект федерального закона «О внесении изменений в статью 8 
Федерального закона «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в части исключения наличия 
вступившего в законную силу решения суда)», внесенный в порядке реализации права  
законодательной инициативы депутатом Законодательной Думы Томской области Г.Г. 
Немцевой, 

  
КОМИТЕТ РЕШИЛ: 

1. Продолжить работу по законодательной инициативе о проекте федерального 
закона «О внесении изменений в статью 8 Федерального закона «О дополнительных 
гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей» (в части исключения наличия вступившего в законную силу решения 
суда)». 

2. В соответствии с утвержденным Примерным порядком  рассмотрения 
проекта законодательной инициативы законодательного (представительного) органа 
государственной власти субъекта Российской Федерации при Федеральном Собрании 
Российской Федерации направить проект федерального закона  «О внесении 
изменений в статью 8 Федерального закона «О дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (в 
части исключения наличия вступившего в законную силу решения суда)» на 
предварительную экспертизу в Совет законодателей Российской Федерации при 
Федеральном Собрании Российской Федерации. 

 
 
Председатель комитета                 Л.Э.Глок 


















	1 РК  проект пост..doc
	2 проект федерального  закона.tif
	3 Заключение ЮО.tif
	4 закл. АТО.tif

